
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 545 del 15/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RDO N. 5294930 PER LA FORNITURA ANNUALE TRAMITE MEPA DI N.25 CIRCUITI
MONOPAZIENTE PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE (ECMO) DA
ESEGUIRE SECONDO LA MODALITA’ DELLA SOMMINISTRAZIONE PERIODICA CON
COMODATO D’USO DI N.2 APPARECCHIATURE PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA –
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RDO N. 5294930 PER LA FORNITURA ANNUALE TRAMITE MEPA DI N.25 CIRCUITI
MONOPAZIENTE PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE (ECMO) DA
ESEGUIRE  SECONDO  LA  MODALITA’  DELLA  SOMMINISTRAZIONE  PERIODICA  CON
COMODATO D’USO DI N.2 APPARECCHIATURE PER LA UOC CARDIOCHIRURGIA – NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che  
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 362 del 01/04/2025 è stata disposta l’indizione

per  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.25  Circuiti  monopaziente  per  assistenza
cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  da  eseguire  secondo  la  modalità  della
somministrazione periodica, con comodato d’uso di n. 2 Sistemi hardware per assistenza
cardiopolmonare  (lotto  unico)  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 e
smi.; 

- in data 18/04/2025 è stata attivata RdO n. 5294930 nei confronti degli operatori economici
iscritti sul MEPA nella categoria “Altri dispositivi medici”;

- entro  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  alle  ore  12:00  del  giorno
02/05/2025,  differito  alla  stessa  ora  del  giorno  05/05/2025,  è  pervenuta  offerta  da  un
operatore economico;

Rilevato che
- trattandosi  di  gara  con  aggiudicazione  a  favore  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa, si deve provvedere, dopo la scadenza del termine fissato per la ricezione delle
offerte, all’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art.
93 del suddetto D. Lgs. 36/2023 e smi. ed alla successiva nomina; 

Ritenuto di
- dover procedere a nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e smi., la Commissione

giudicatrice per la valutazione dell’ offerta tecnica presentata da una Ditta nell’ambito della
RdO  n. 5294930, finalizzata  all’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.25  Circuiti
monopaziente  per  assistenza  cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  da  eseguire
secondo la modalità della somministrazione periodica, con comodato d’uso di n. 2 Sistemi
hardware  per  assistenza  cardiopolmonare  (lotto  unico)  per  un  periodo  annuale,  per  le
esigenze della U.O.C. Cardiochirurgia, nella seguente composizione:
 Dr. Bianchi  Paolo,  Dirigente  Medico,  Direttore UOC Anestesia e  Terapia Intensiva

Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Presidente;
 Dott.ssa  Bisceglia  Marianna,  Dirigente  Farmacista,  Direttore  ff.  UOC  Farmacia,

AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Dott.  Pinto  Giovanni,  Tecnico  della  fisiopatologia  cardiocircolatoria  e  perfusione
cardiovascolare, UOC Cardiochirurgia, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta
– Componente;

  Dott.ssa  Basilicata  Agnese,  Assistente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed
Economato - Segretario Verbalizzante.

ATTESTATA
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in

materia;

PROPONE

I – DI PROCEDERE a nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e smi., la Commissione
giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica presentata dalla Ditta nell’ambito della RdO n.
5294930, finalizzata  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.25  Circuiti  monopaziente  per
assistenza  cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  da  eseguire  secondo  la  modalità  della
somministrazione  periodica,  con  comodato  d’uso  di  n.  2  Sistemi  hardware  per  assistenza
cardiopolmonare per le esigenze della U.O.C. Cardiochirurgia, nella seguente composizione:

 Dr.  Bianchi  Paolo,  Dirigente  medico, Direttore  UOC Anestesia  e  Terapia  Intensiva
Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Presidente;

 Dott.ssa Bisceglia Marianna, Dirigente Farmacista, Direttore ff. UOC Farmacia, AORN
“S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente;

 Dott.  Pinto  Giovanni,  Tecnico  della  fisiopatologia  cardiocircolatoria  e  perfusione
cardiovascolare, UOC Cardiochirurgia, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta
– Componente;

  Dott.ssa  Basilicata  Agnese,  Assistente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed
Economato - Segretario Verbalizzante;

II – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UUOOCC Cardiochirurgia, Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare e Farmacia.
IV – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire la procedura
di che trattasi in tempi brevi. 

Il Dirigente Amministrativo
Dott. Roberto Delfino 

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO
ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  U.O.C.  Provveditorato  ed
Economato;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore  Amministrativo  in  modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati:

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico  Favorevole  

       
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                    Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PROCEDERE a nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023 e smi., la Commissione
giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica presentata dalla Ditta nell’ambito della RdO n.
5294930, finalizzata  l’affidamento  della  fornitura  annuale  di  n.25  Circuiti  monopaziente  per
assistenza  cardiopolmonare  a  medio  termine  (ECMO)  da  eseguire  secondo  la  modalità  della
somministrazione  periodica,  con  comodato  d’uso  di  n.  2  Sistemi  hardware  per  assistenza
cardiopolmonare per le esigenze della U.O.C. Cardiochirurgia, nella seguente composizione:

 Dr.  Bianchi  Paolo,  Dirigente  medico, Direttore  UOC Anestesia  e  Terapia  Intensiva
Cardiovascolare, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Presidente;

 Dott.ssa Bisceglia Marianna, Dirigente Farmacista, Direttore ff. UOC Farmacia, AORN
“S. Anna e San Sebastiano” di Caserta – Componente;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Dott.  Pinto  Giovanni,  Tecnico  della  fisiopatologia  cardiocircolatoria  e  perfusione
cardiovascolare, UOC Cardiochirurgia, AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta
– Componente;

  Dott.ssa  Basilicata  Agnese,  Assistente  Amministrativo,  UOC  Provveditorato  ed
Economato - Segretario Verbalizzante.

II – NOTIFICARE copia del presente provvedimento ai componenti del succitato Organismo; 
III – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UUOOCC Cardiochirurgia, Anestesia e Terapia Intensiva Cardiovascolare e Farmacia.
IV – RENDERE lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire la procedura
di che trattasi in tempi brevi. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-15T09:22:49+0200
	EDUARDO CHIANESE




